
Motion till riksdagen 

1987 /88:Sk400 
av Stig Josefson (c) 
om beskattningen av kyrklig egendom 

Riksdagen beslöt år 1985 att befria kommunerna från såväl statlig som 
kommunal inkomstskatt. I begreppet kommun ingår såväl landsting, borger­
lig kommun som kyrkokommun. Till sistnämnda skattebefriade kommun -
kyrkokommun- räknas bl. a. pastorat och församling. I en del församlingar 
står dock kyrkan som ägare till vissa tillgångar, t. ex. jordbruksfastigheter. 
Äganderätten till dessa fastigheter har i regel tillkommit genom testamente, 
arv eller gåva. I detta fall beskattas avkastningen med en statlig skatt på 
40 %. Om däremot församlingen står som ägare är avkastningen skattefri. 

Enligt min mening är det församlingarna som i hägge fallen är den verklige 
mottagaren. Avkastningen skall användas för kyrkliga ändamål. Enligt min 
uppfattning borde därför den egendom som av en eller annan anledning 
kommit att betecknas som kyrkans egendom också befrias från beskattning. 

I proposition 1984/85:70 som behandlar skattskyldigheten för kommuner 
citeras ett avsnitt av kammarkollegiets yttrande där samma åsikt framförs: 
"Kollegiet vill emellertid göra gällande att som en konsekvens av förslaget 
om total skattebefrielse för kommuner total skattebefrielse bör inträda även 
för församlingskyrkas fastighet, eftersom avkastningen av sådan egendom 
kommer uteslutande församlingen till godo. Beskattning av församlingskyr­
kas egendom drabbar alltså enbart församlingen trots att den i princip skall 
vara befriad från skatt. Den skillnad i beskattning som uppstår om kyrkliga 
kommunerna befrias från skattskyldighet medan församlingskyrkor (och 
domkyrkor) alltjämt skall betala inkomstskatt framstår som omotiverad och 
ologisk." 

Jag delar kammarkollegiets uppfattning och anser att riksdagen bör 
besluta ändra lagstiftningen så att egendom tillhörig en till svenska kyrkan 
tillhörig lokalkyrka, domkyrka o. d. bör liksom kyrkokommunerna befrias 
från den statliga inkomstskatt som nu utgår. 

Hemställan 

Med anledning av vad som anförts hemställs 
att riksdagen beslutar att egendom tillhörande en till svenska 

kyrkan tillhörande lokalkyrka, domkyrka o. d. skall liksom kyrko­
kommun befrias från skyldighet att erlägga inkomstskatt. 

Stockholm den 24 januari 1988 

Stig Josefson (c) 
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